Российская Федерация

Отдел образования  администрации Дзержинского района Калужской области

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Лужновская средняя общеобразовательная школа»

деревня Лужное,  ул. Центральная, д.1. Тел.(848434) 77-2-39 Е-mail: lugnata@yandex.ru

ОКПО 40696632, ОГРН 1024000567491, ИНН/КПП 4004006321/ 400401001

 _________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

09 февраля    2024 года                                                                         №14-24

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ.

   В  соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 21.12.2023 N° 2160 «О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», на основании

Положения о министерстве образования и науки Калужской области,

утвержденного Постановлением Правительства Калужской области от

13.04.2017 N° 210, приказа  министерства образования и науки Калужской

области № 10 «О проведении всероссийских проверочных работ в

Калужской области в 2024 году», от 10 января  2024 , приказ отдела

образования администрации Дзержинского района от 09.02.2024. № 40 в

целях организации и проведения всероссийских проверочных работ (далее

– ВПР) в МКОУ «Лужновская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х

и 11-х классов.

2. Утвердить график проведения мониторинга качества подготовки

обучающихся МКОУ «Лужновская средняя общеобразовательная

школа» в форме всероссийских проверочных работ, контрольных

работ администрации, переводных экзаменов  и защита проектов  в

2023- 2024 учебном  году (приложение 1).

 3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и

проведение ВПР в МКОУ «Лужновская СОШ»  ответственного  по УР

Заботину Т.И.

4. Школьному координатору:

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих

участие в проведении ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и

mailto:lugnata@yandex.ru
https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/60980/dfaso3qgg9/

графиком проведения ВПР.

4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной

системы оценки качества образования (ФИС ОКО), внести информацию

по 6-м и 8-м классам и организовать получение и тиражирование

материалов для проведения ВПР.

4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни

проведения ВПР.

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и

протокол соответствия организаторам в аудитории, а критерии

оценивания работ – экспертам по проверке.

4.5. Организовать выполнение участниками работы.

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в

течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему

предмету.

5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР

(приложение 1). Организаторам проведения в аудитории:

5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

5.2. В день проведения ВПР:

• получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;

• выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной

работы.

5.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

5.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их

школьному координатору.

6. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР

(приложение 1). Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение

порядка всеми учащимися во время ВПР.

7. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МКОУ

«Лужновская СОШ» в день проведения ВПР на протяжении всего

периода проведения проверочной работы.

8. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения

ВПР  Заботину Т.И. Техническому специалисту оказывать профильную

помощь школьному координатору во время организации и проведения

ВПР.

8.1. Техническому специалисту обеспечить проведение подготовительных

мероприятий для включения образовательной организации в списки

участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логина и

пароля доступа в личный кабинет образовательной организации,

заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, получение

инструктивных материалов и др.

9. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 2). Экспертам по

проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания

работ, полученными от школьного координатора, в течение дня

проведения работы и следующего за ним дня.

10. Классным руководителям 4,5,6,7,8,10  классов провести доступную

разъяснительную работу с родителями обучающихся  данных  классов

и довести до сведения родителей изменения в расписании занятий, в дни

проведения ВПР.

11. Ответственному за школьный сайт, Гусевой С.Л. разместить

информацию о проведении   Всероссийских   проверочных  работ  на

официальном   сайте «МКОУ Лужновская СОШ».

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор ___________Г.М. Гузеева

Приложение № 1

к приказу МКОУ «Лужновская СОШ»

от 09.02.2024 № 14-23

   График проведения мониторинга качества подготовки

обучающихся МКОУ «Лужновская средняя общеобразовательная

школа» в форме всероссийских проверочных работ, контрольных

работ администрации, переводных экзаменов и защиты проектов

 в 2023- 2024 учебном  году

Класс

Дата Учебный

предмет

Ответственные

11 класс

ВПР

1 марта Биология Кусмарцев А.В.

Заботина Т.И.

Наблюдатель

Организатор

4 марта История Кусмарцев А.В.

Заботина Т.И.

Наблюдатель

Организатор

6 марта Химия Заботина Т.И.

Кусмарцев А.В.

Организатор

Наблюдатель

12 марта География Заботина Т.И.

Корягина Ю.В

Организатор

Наблюдатель

13 марта Физика Заботина Т.И.

Кусмарцев А.В.

Организатор

Наблюдатель

20 марта Единая

проверочная

работа по

социально-

гуманитарны

м предметам

Заботина Т.И.

Кусмарцев А.В.

Организатор

Наблюдатель

Защита

проекто

в 9,

10

классы

2 апреля  Гузеева Г.М

Калинина О.В.

Корягина Ю.В.

Заботина Т.И.

Воробьева С.В.

Абрамова Л.А.

Гусева С.Л.

Председатель

Ассистент

Ассистент

Ассистент

Ассистент

Ассистент

Ассистент

8 класс

ВПР

4 апреля Обществознан

ие

Заботина Т.И.

Корягина Ю.В.

Организатор

Наблюдатель

9 апреля История Заботина Т.И.

Гусева С.Л.

Организатор

Наблюдатель

11

апреля

Физика Заботина Т.И.

Корягина Ю.В.

Организатор

Наблюдатель

17

апреля

География Заботина Т.И.

Воробьева С.В.

Организатор

Наблюдатель

23  Химия Заботина Т.И Организатор

апреля Гусева С.Л. Наблюдатель

24

апреля

Биология Заботина Т.И.

Воробьева С.В.

Организатор

Наблюдатель

7 мая Математика Заботина Т.И.

Корягина Ю.В

Организатор

Наблюдатель

15 мая Русский язык Заботина Т.И.

Воробьева С.В.

Организатор

Наблюдатель

                                      Переводные экзамены (с учетом ВПР)

 20 мая Русский язык Киселев А.К учитель

Гузеева Г.М ассистент

21 мая Математика Гусева С.Л

Заботина Т.И.

Учитель

ассистент

23 мая Обществознан

ие

Воробьева С.В.

Гузеева Г.М.

Учитель

ассистент

23 мая Литература Киселев А.К.

Калинина О.В..

Учитель

ассистент

23 мая География Абрамова Л.А.

Калинина О.В.

Учитель

ассистент

23 мая Физика Заботина Т.И.

Корягина Ю.В.

Учитель

ассистент

7 класс

ВПР

4 апреля Биология Заботина Т.И.

Кусмарцев А.В.

Организатор

Наблюдатель

10

апреля

География Заботина Т.И

Кусмарцев А.В.

Организатор

Наблюдатель

17

апреля

История Заботина Т.И.

Кусмарцев А.В.

Организатор

Наблюдатель

18

апреля

Физика Заботина Т.И.

Кусмарцев А.В.

Организатор

Наблюдатель

24

апреля

Обществознан

ие

Заботина Т.И.

Кусмарцев А.В.

Организатор

Наблюдатель

7 мая  Русский язык Заботина Т.И.

Кусмарцев А.В

Организатор

Наблюдатель

15  мая Математика Заботина Т.И.

Кусмарцев А.В.

Организатор

Наблюдатель

                                   Переводные экзамены ( с учетом ВПР)

 20 мая  Русский язык Абрамова Л.А.

Калинина О.В.

Учитель

Ассистент

21 мая  Математика Заботина Т.И. Учитель

Гусева С.Л Ассистент

23 мая Обществознан

ие

Воробьева С.В.

Гузеева Г.М.

Учитель

Ассистент

23 мая Физика Заботина Т.И.

Корягина Ю.В.

Учитель

Ассистент

23 мая География Абрамова Л.А.

Калинина О.В.

Учитель

Ассистент

23 мая Биология Корягина Ю.В.

Заботина Т.И.

Учитель

Ассистент

6 класс

ВПР

4 апреля География Заботина Т.И.

Сердюк Е.Г

Организатор

Наблюдатель

10

апреля

История Заботина Т.И

Корягина Ю.В.

Организатор

Наблюдатель

16

апреля

Биология Заботина Т.И.

Киселев А.К.

Организатор

Наблюдатель

24

апреля

Обществознан

ие

Заботина Т.И.

Корягина Ю.В.

Организатор

Наблюдатель

16 мая Русский язык Заботина Т.И

Сердюк Е.Г.

Организатор

Наблюдатель

14 мая  Математика Заботина Т.И

Киселев А.К.

Организатор

Наблюдатель

5 класс

ВПР

17

апреля

Биология Заботина Т.И.

Гусева С.В.

Организатор

Наблюдатель

25

апреля

История Заботина Т.И.

Гусева С.Л.

Организатор

Наблюдатель

7 мая Русский язык Заботина Т.И.

Гусева С.Л

Организатор

Наблюдатель

 15 мая Математика Заботина Т.И.

Абрамова Л.А.

Организатор

Наблюдатель

 4 класс

ВПР

Контро

льные

работы

админис

16

апреля

Русский язык

ч 1

Заботина Т.И.

Лаврова С.Е

Организатор

Наблюдатель

18

апреля

Русский язык

ч 2

Заботина Т.И

Лаврова С.Е.

Организатор

Наблюдатель

23

апреля

Математика  Заботина Т.И.

Лаврова С.Е.

Организатор

Наблюдатель

7 мая

Окружающий

мир

Заботина Т.И.

Лаврова С.Е.

Организатор

Наблюдатель

14 мая Литературное

чтение

Калинина О.В.

Гузеева Г.М.

Учитель

Ассистент

21 мая Комплексная

работа

Калинина О.В.

Гузеева Г.М.

Учитель

Ассистент

 3 класс 7 мая Русский язык Лаврова С.Е Учитель

Калинина О.В. Ассистент

14 мая Математика Лаврова С.Е

Калинина О.В.

Учитель

Ассистент

16 мая Литературное

чтение

Лаврова С.Е

Калинина О.В.

Учитель

Ассистент

21 мая Окружающий

мир

Лаврова С.Е

Калинина О.В.

Учитель

Ассистент

22 мая Комплексная

работа

Лаврова С.Е

Калинина О.В.

Учитель

Ассистент

1 класс 3 мая Математика Гузеева Г.М.

Лаврова С.Е.

Учитель

Ассистент

14 мая Русский язык Гузеева Г.М.

Лаврова С.Е.

Учитель

Ассистент

15 мая Окружающий

мир

Гузеева Г.М.

Лаврова С.Е.

Учитель

Ассистент

16 мая Литературное

чтение

Гузеева Г.М.

Лаврова С.Е.

Учитель

Ассистент

21 мая Комплексная

работа

Гузеева Г.М.

Лаврова С.Е.

Учитель

Ассистент

2 класс 3 мая Русский язык Пиндюр  О.В.

Заботина Т.И.

Учитель

Ассистент

14 мая Математика Пиндюр О.В.

Заботина Т.И.

Учитель

Ассистент

15 мая Литературное

чтение

Пиндюр О.В.

Заботина Т.И.

Учитель

Ассистент

16 мая Окружающий

мир

Пиндюр О.В.

Заботина Т.И.

Учитель

Ассистент

21 мая Комплексная

работа

Пиндюр О.В.

Заботина Т.И.

Учитель

Ассистент

10 класс

Перевод

ные

экзамен

ы

17 мая Математика Гусева С.Л.

Заботина Т.И.

Учитель

Ассистент

23 мая География Абрамова Л.А.

Калинина О.В.

Учитель

Ассистент

22 мая  Английский

язык

Кусмарцев А.В.

Пиндюр О.В.

Учитель

Ассистент

20 мая Русский язык Киселев А.К.

Гузеева Г.М.

Учитель

Ассистент

Начало ВПР и контрольных работ : 9-25

Зам по УР                                                     Заботина Т.И.

 Приложение №2

к приказу МКОУ «Лужновская СОШ»

от 09.02.2024 № 14-24

Состав экспертов для проверки ВПР:

Предмет класс Состав комиссии

Русский язык 4 Киселёв А.К.– председатель комиссии;

Лаврова С.Е..  – член комиссии;

Абрамова Л.А. – член комиссии
5

6

7

8,10

Математика и

Физика

4 Заботина Т.И. – председатель комиссии;

Гусева С.Л. . – член комиссии;

Сердюк Е.Г. – член комиссии
5

6

7

8,10,1

1

Биология

Химия

5

6

7

8,11

Заботина Т.И. – председатель комиссии;

Калинина О.В. – член комиссии;

Корягина Ю.В. – член комиссии

Иностранный

язык

7

Заботина Т.И.  – председатель комиссии;

Пиндюр О.В. – член комиссии;

Кусмарцев А.В.– член комиссии

География

Окружающий

мир

6

7

8

10,11

Заботина Т.И. – председатель комиссии;

Калинина О.В. – член комиссии;

Абрамова Л.А.. – член комиссии

История

Обществознание

5

6

7

8,11

Заботина Т.И. – председатель комиссии;

Воробьёва С.В.. – член комиссии;

Абрамова Л.А.. – член комиссии

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ЛУЖНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА", Гузеева
Галина Михайловна, Директор

12.02.24 15:39 (MSK) Сертификат 01C697236CD3019A6518BEAEA0C7EA32